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SMG EKSTRESİNİN BEYİN PG E2 DÜZEYİNE ETKİSİ 

Deniz ERBAŞ* Semra ERBAŞ** Derviş YILMAZ*** 

Fare submaksiller bezi (SMG) çeşitli proteinler içeren bir 
bezdir. İçinde NGF (Nerve growth factor), EGF (Epidermal 
growth factor), renin gibi polipeptidler bulunmaktadır. EGF çe
şitli hücreler üzerinde mitojenik etkiye sahiptir. DNA ve RNA 
sentezini arttırmakta buna bağlı olarak protein sentez hızı art
maktadır (1,2,3). Midede asit sekresyonunu inhibe edici etkisi, 
karaciğerde trigliserit birikimine neden olan etkilere sahiptir (4, 
5, 6, 7). NGF ise otonom sinir sistemi üzerinde gelişmesini hız
landırıcı etkiye sahiptir. Renin de renin-angiotensin sisteminde 
etkili olarak damarları daraltıcı etkiye sahiptir (8). EGF immü-
noreaktif olarak merkezi sinir sisteminde gösterilmiştir (9). Ay
rıca EGF'nin böbrek hücrelerinde PG F 2 α ve E2 yapımını arttır
dığı, kemik tümörlerinde de FG E2 yapımını uyardığı gösteril
miştir (10). 

Bu bilgilerden hareketle bizde SMG ekstresinin beyin pros-
taglandin düzeylerini ne şekilde etkilediğini araştırmayı amaç
ladık. 

MATERYAL VE METOD 

SMG Ekstresinin Hazırlanması; 15 adet erkek farenin sub
maksiller bezleri çıkarıldı. Buz soğukluğu ortamında saklandı. 
Ağırlıklarının her gramı için 9 ml soğuk distile su kondu. Buz 
soğukluğu ortamında Warring tipi blendorda 3 dk süre ile ho-

( * ) G.Ü. Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı, Dr. 

( ** ) G.Ü. Fen - Edebiyat Fakültesi İstatistik Bölümü, Dr. 

(***) G.Ü. Diş Hekimliği Fakültesi Diş, Çene Hastalıkları ve Cerrahisi Ana

bilim Dalı, Dr. 

75 



SMGE VE PG E2 

mojenize edildi. Soğutmalı santrifüjde 10 dk süre ile 16000 g'de 
santrifüj edildi. Üst faz alındı derin dondurucuda saklandı (11, 
12). 

Deneyin Yapılışı: 7 adet erkek fareye 10 gün süre ile intra-
peritoneal olarak hergün 0.005 ml/1.5 gr dozunda ekstre enjek-
te edildi. Kontrol gruplarına da 10 gün süre ile hergün intrape-
ritoneal olarak 0.005 ml/1.5 gr dozunda serum fizyolojik enjek-
te edildi. 10. gün sonunda denekler boyunları kesilerek öldürül
dü. Beyinleri alındı. Prostaglandin düzeyleri Vane metoduna 
göre tayin edildi (13, 14). 

Sonuçlar «Student t testi» ile test edildi. 

BULGULAR 

Kontrol gruplarına ilişkin değerler Tablo I'de gösterilmiştir. 

Deney gruplarına ilişkin değerler Tablo II'de gösterilmiştir. 

İstatistiksel analiz sonuçları Tablo III'de gösterilmiştir. 

TABLO 1 

KONTROL GRUBUNA İLİŞKİN DEĞERLER 
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TABLO II 

DENEY GRUBUNA ÎLÎŞKÎN DEĞERLER 

TARTIŞMA 

Submaxiller glaııd, ekzogrin ve endokrin fonksiyonları olan 
ve çeşitli proteinleri ihtiva eden bir bezdir. Bu bezin içinde çok 
çeşitli proteinler bulunmasına rağmen en önemlileri nerve 
growth faktör, epidermal grovvth faktör ve renindir. Renin, re-
nin-angiotensin sistemi üzerinde etkili olmakta ve damarların 
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konstrüksiyonunda sistemik fonksiyon görmektedir. Nerve 
growth faktör ise sempatik sinirlerin gelişmesinde ve erişkinler
de impuls iletiminde rol oynamaktadır. Epidermal growth fak
tör de tüm doku ve hücrelerde artışa neden olmakta ve çeşitli 
dokuların fonksiyonlarında inhibisyon ya da stimülasyon yap
maktadır. Epidermal growth faktörün beyinde immuno histo-
kimyasal olarak varlığı tesbit edilmiş, burada sentezlendiği ve 
kan - beyin bariyerini geçemediği gösterilmiştir. 

Hemen hemen bütün vücut dokularında ve sıvılarında bu
lunan prostaglandinlerin biyolojik sistemler üzerindeki etkile
rinin çeşitliliği de dikkat çekicidir. Prostoglandinler, santral si
nir sisteminin farklı kısımlarında inhibitör olduğu gibi stimüla-
tör etkide gösterebilirler. Beyin, omurilik, periferik sinirlerde do
ğal olarak bulunan bu otokoitlerin uygun stimülasyonlarla pe-
riferal sinir dokularından açığa çıktığı gösterilmiştir. Prosta
glandinlerin, epidermal grovvth faktör ve nerve grovvth faktö
rün beyinde mevcut olduklarından aralarında bir etkileşim ola
bileceğini düşünerek submaxiller bez ekstresinin bu yönde ne 
gibi etkisinin olabileceğini araştırmayı amaçladık. 

Çalışmamızda submaxiller bez ekstresi verilen deney grubu 
ile kontrol grubu arasında beyindeki PG E2 düzeyini araştırdık. 
SMG ekstresinin beyin PG E2 düzeyi üzerinde istatistiksel ola
rak anlamlılık ifade etmeyen bir sonuç elde edilmiştir. Sonuç
ta SMG ekstresi ile beyin PG E2 düzeyi arasında bir ilişkinin ol
madığım ya da bu ekstrenin kan - beyin bariyerini geçemedik
lerinden PG E2 düzeyine etkide bulunamadığını varsayabiliriz. 

ÖZET 

Prostaglandinler ve submaksiller bez içindeki bazı protein
ler beyinde doğal olarak bulunmaktadırlar. Bu nedenle SMG 
ekstresi ile beyin PG E2 seviyesi arasında bir etkileşimin olabi
leceğini düşündük. Deneyimizde SMG ekstresinin beyindeki 
PG E2 aktivitesine olan etkisi istatistiksel olarak anlamlı bulun
mamıştır. Sonuçta SMG ekstresi içindeki proteinlerin beyindeki 
kan - beyin bariyerini geçemediklerinden prostaglandin üzerin
de etkilerini gözleyemediğimizi ya da beyin PG E2 aktivitesi üze
rinde SMG ekstresi içindeki proteinlerin etkisinin olmadığını 
ifade edebiliriz. 
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SUMMARY 

EFFECT OF SUBMAXILLER GLAND EXTRACTS ON THE 
BRAIN PROSTAGLANDIN E2 LEVELS 

Not only prostaglandins but some proteins which are also 
f ound in the submaxiller gland, ar© present in the brain. Because 
of this we thought that submaxiller gland extracts might have 
an effect on the PG E2 activation in mouse brain. In our experi-
nıent we found out that the extract has no effect on the brain 
PG E2 levels. According to this conclusion these proteins in sub-
nıaxiller gland extract are not able to pass through the blood -
brain barrier or they have really no effect on the PG E2 activation 
in the mouse brain. 
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